CÂMARA MUNICIPAL DE FRANCA

ESTADO DE SÃO PAULO

franca.sp.leg.br

Rua da Câmara, 01, Parque das Águas, Franca-SP, CEP: 14401-306

Telefone: (16) 3713-1555 – DDG: 0800 940 1555 – E-mail: camara@franca.sp.leg.br

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Franca

– SP.

REQUERIMENTO nº    / 2023

DESPACHO

Encaminha-se.

Sala de Sessões,

____/____/______.

_______________________

Presidente

O vereador que a este subscreve vem, nos termos

regimentais, REQUERER que seja oficiado o Exmo. Sr. Prefeito

Municipal, para fornecer à esta Casa de Leis informações acerca

da existência de previsão para atendimento do Ofício nº 338/2021,

de autoria deste parlamentar, que trata sobre a instalação de um

braço de luz no poste instalado no cruzamento das ruas Joaquim

de Paula Marques e Renato Lourenço Fernandes Rosa, no Jardim

Aeroporto 3.

Tal questionamento se justifica, pois os moradores

reclamam que este cruzamento é muito escuro, gerando risco

aqueles que passam pelo local ou residem nas proximidades.

Ademais, cabe ressaltar que no endereço já existe um poste de

iluminação, faltando apenas a instalação do respectivo braço de

luz e que a demanda foi encaminhada ao Poder Executivo no ano de

2021, todavia, até o presente momento, nada foi feito.

 Câmara Municipal de Franca, 20 de outubro de 2023

CLAUDINEI DA ROCHA

VEREADOR – MDB

CÂMARA MUNICIPAL DE FRANCA

ESTADO DE SÃO PAULO

franca.sp.leg.br

Rua da Câmara, 01, Parque das Águas, Franca-SP, CEP: 14401-306

Telefone: (16) 3713-1555 – DDG: 0800 940 1555 – E-mail: camara@franca.sp.leg.br

Anexo único

		2023-10-20T13:42:05-0300
	CLAUDINEI DA ROCHA CORDEIRO:10137829841